
 
Bélapátfalva Város Önkormányzat Képviselő – testületének 

19/2010. (XII.14..) önkormányzati rendelete 
az önkormányzati tulajdonú csatornamű használatáért fizetendő díjról 

Egységes szerkezetben a13/2011. (IV. 27.) és a 24/2011. (XII. 16.) bélapátfalvai önkormányzati 
rendeletekkel 

 
Bélapátfalva Város Önkormányzat Képviselő – testülete az árak megállapításáról szóló 1990. 
évi LXXXVII. törvény 7. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján,  
az Alkotmány 44/A. § (1) bekezdés b) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva  
- Bélapátfalva Város Önkormányzata Képviselő-testületének a Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 22/2005. (XII. 20.) önkormányzati rendelete 1. Melléklete III. fejezet 3. 
pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Ügyrendi Bizottság és a  
a Bélapátfalva Város Önkormányzata Képviselő-testületének a Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 22/2005. (XII. 20.) önkormányzati rendelete 1. Melléklete I. fejezet 1. 
pontjában biztosított jogkörében eljáró Pénzügyi és Gazdasági Bizottság véleményének 
kikérésével - 
a következőket rendeli el: 

1. § 
(1)1 Az önkormányzati tulajdonú csatornamű szolgáltatásért fizetendő legmagasabb ár 378 
Ft/m3.  
(2) Az (1) bekezdésben megállapított díj 30 Ft/m3 használati díjat tartalmaz.  
(3) Az (1)-(2) bekezdésben meghatározott díj az általános forgalmi adót nem tartalmazza. 
(4)2 A vízterhelési díj 4,00 Ft/m3.  
 

2. § 
A csatornadíj alapja a csatornaműbe bekötött ingatlanon felhasznált teljes vízmennyiség, a 
közműves ivóvízellátásról és a közműves szennyvízelvezetésről szóló 38/1995. (IV. 5.) Korm. 
rend. 24. § (4) - (5) bekezdésében foglaltak kivételével.  
 

3. § 
A május 1 – szeptember 30. közötti locsolási időszakra a szennyvízelvezetési szolgáltatási díj 
megállapításánál a locsolási célú felhasználás miatt az adott időszakra jutó vízfogyasztás 10 
%-kal csökkentett, korrigált mennyiségét kell figyelembe venni. 
 

4. § 
Locsolási célú felhasználás miatti korrekció az adott helyen fogyasztott (számlázott) 
vízmennyiségre adható.  
 

5. § 
(1) A díjszámítás alapjául szolgáló mennyiségi korrekció a csatornadíj alapjául szolgáló 
szennyvízmennyiség-mérővel nem rendelkező lakossági fogyasztó által benyújtott 
igénylőlap alapján történik. 
(2)3 Lakossági fogyasztónak minősül, aki – vállalkozáson kívüli, nem úszóteleknek minősülő 
– lakó-, és üdülőingatlannal és arra vonatkozóan a szolgáltatóval érvényes közüzemi 
szolgáltatási szerződéssel rendelkezik. 

                                                 
1
 Az 1. § (1) bekezdését módosította a 24/2011. (XII. 16.) önkormányzati rendelet 1. § (1) bekezdése, hatályos: 

2012. január 1-jétől 
2
 Az 1. § (4) bekezdését módosította a 242/2011. (XII. 16.) önkormányzati rendelet 1. § (2) bekezdése, hatályos: 

2012. január 1-jétől 
3
 Az 5. § (2) bekezdését módosította a 13/2011. (IV. 27.) önkormányzati rendelet 1. §-a, hatályos: 2011. május 1-

jétől 



(3) A locsolási célú felhasználás miatti korrekció igénylésére szolgáló, e rendelet 1. számú 
melléklete szerinti igénylőlapot az Észak-Magyarországi Regionális Vízművek Zrt. 
(továbbiakban: Szolgáltató), köteles az ügyfélszolgálati egységeinél ingyenesen a fogyasztó 
rendelkezésére bocsátani. 
 

6. § 
(1) Az igénylést a tárgyév locsolási időszakára, legkésőbb április 15. napjáig kell benyújtani a 
szolgáltató részére. Az ezt követően beérkező igénylést a szolgáltató a tárgyévet követő év 
locsolási időszakára vonatkozóan fogadja el. A szolgáltató köteles a benyújtott igénylést 30 
napon belül e rendelet szabályai szerint elbírálni. 
(2) Az igénylés elutasítása esetén, annak indokairól a szolgáltató köteles a fogyasztót írásban 
tájékoztatni.  
A szolgáltató a locsolási célú víz felhasználási korrekciójára vonatkozó igényt azon 
fogyasztónál utasíthatja el, akinek: 
a) locsolási célú ivóvízszükségletének kielégítésére a szolgáltatói közműhálózaton kívül 
egyéb alternatív – saját tulajdonú kút, vásárolt víz, felszíni vízhasználat – vízbeszerzési 
lehetősége van, 
b) igénybejelentése – a szolgáltató által lefolytatott ellenőrzés alapján – valótlan adatokat 
tartalmaz, 
c) az igénybejelentés benyújtásának időpontjában, illetve a locsolóvíz korrekció megadását 
követően a víziközmű szolgáltató tekintetében 90 napon túli díjhátraléka van. 
(3) A szolgáltató aláírt fogyasztói igénybejelentés egy példányát a fogyasztó részére meg kell 
küldeni.  
 

7. § 
(1)A fogyasztóval történő elszámolás során a szolgáltató 
a) a kedvezményezett időszakra a víz- és csatornadíj számlát 10 % locsolási kedvezménnyel 
(jóváírással) állítja ki, 
b) köteles a korrekciót mindaddig érvényesíteni, ameddig a fogyasztó igénybejelentését 
vissza nem vonja, vagy az elbírálás szempontjainak teljesülésében változás nem áll be. 
(2) A szolgáltató és a fogyasztó a locsolási kedvezmény alapját érintő feltételek változásáról 
egymást tájékoztatni kötelesek.  
(3) A mennyiségi korrekció a locsolási tilalom időszakára nem alkalmazható. 
 

8. § 
Bélapátfalva Város Önkormányzata Képviselő-testületének jelen, 19/2010. (XII.14.) 
önkormányzati rendelete 2011. január 1. napján lép hatályba. 
 

9. § 
(1) Hatályát veszti Bélapátfalva Nagyközségi Önkormányzata Képviselő-testületének az 
önkormányzati tulajdonú csatornamű használatáért fizetendő díjról szóló 1/1995 (I. 30.) 
önkormányzati rendelete, valamint a módosításáról szóló 4/1996. (III. 7.), 1/1997. (II. 10.), 
1/1998. (I. 19.), 12/1998. (XII. 14.), 1/2000. (I. 17.), 1/2001. (I. 22.), 2/2001. (II. 2.),               
1/2002. (I. 21.), 21/2002. (XII. 16.), 21/2003. (XII. 16.), 2/2005. (II. 15.), 21/2005. (XII. 6.), 
24/2006. (XII. 12.), 12/2007. (III. 27.), 23/2007. (XII. 11.), 17/2008. (XII. 16.)                               
és a 15/2009. (XII. 15.) önkormányzati rendeletek. 
(2) Ez a § a 8. §-ban meghatározott napot követő napon hatályát veszti.  
 
 
 

 Ferencz Péter s.k.               Fehér Lászlóné s.k. 
polgármester                  címzetes főjegyző 

 
 



 
1. melléklet a 19/2010. (XII.14.) önkormányzati rendelethez 

 
 

Fogyasztói igénybejelentés 
 
(A locsolási célú ivóvíz-felhasználás miatti korrekció igényléséhez) 
 

Alulírott………………………………………………………….………...…. (fogyasztó neve) 

……………………………………………………………………………….... (fogyasztó címe) 

az önkormányzati tulajdonú csatornamű használatáért fizetendő díjról szóló 1/1995. (I. 30.) 
bélapátfalvi önkormányzati rendelet alapján igénylem a locsolási célú ivóvíz-
felhasználásomra a szennyvízmennyiség korrekciót. 

Fogyasztói szám:……………………………………………………………………………….. 

Bekötési vízmérő (főmérő) száma: ……………………………………………………………. 

Az ingatlan címe (ahová a mennyiségi korrekció elszámolását kérem): 

………………………………………………………………………………………………….. 

A szolgáltatóval kötött szerződésem típusa: 4 
- lakossági fogyasztók részére ivóvíz- és szennyvízelvezetés szolgáltatásra, 

- lakóközösség részére ivóvíz-szolgáltatásra, 

- lakossági fogyasztók részére ivóvíz elkülönített mérőeszköz ivóvíz-szolgáltatásra. 

Kijelentem, hogy locsolási célú ivóvíz-felhasználásra a szolgáltatói közműhálózaton kívüli 
egyéb alternatív vízbeszerzési lehetőséggel nem rendelkezem, valamint a fent közölt adatok 
a valóságnak megfelelnek. Tudomásul veszem, hogy az adatok valódiságát a szolgáltató 
jogosult ellenőrizni. 

Kelt: ...................................,   .............. év ............................... hónap ............... nap 

   ................................................... 
   a fogyasztó aláírása 

A szolgáltató nyilatkozata 

Az igénybejelentésben megjelölt fogyasztóhely a locsolási cél jogosultság jogszabályi 
feltételeinek 

 megfelel   nem felel meg 

Kelt: ...................................,    ................. év ............................... hónap ............... nap 

   ................................................... 
   a szolgáltató aláírása 

 
 
 

 

                                                 
4
 A megfelelő elnevezés aláhúzandó 


